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Formandens klumme 

Hold da op for et flot blad Lena og John fik lavet sidst :-) Masser af godt stof og 
gode billeder. Jeg kan kun tilslutte mig den ros, jeg har hørt fra mange sider.  

Og så skal jeg da lige love for at foråret har meldt sin ankomst, og det lige i lø-
bet at nogle få uger. Med forårets indtog er konkurrencesæsonen jo også nær-
mest på sit højeste. Vi har allerede afholdt op til flere konkurrencer, både for 
lydighed og agility, og de er forløbet rigtigt fint. Vi rendte lige ind i lidt vintervejr 
til Forårs-lokalen for lydighedshundene, så vi måtte udsætte den en måneds tid. 
Men det gjorde absolut ikke noget, i hvert tilfælde for C-hundene. Jeg tror at de 
har brugt den ekstra måned til at træne, alle 4 startende C-hunde fik deres før-
ste halve oprykning til B-klassen. Godt gået Svend Aage, Birgitte, Dan og Lars. 
Mon ikke vi ses på et B-hold i 2014 ?  

Mogens og Aggi gør det også godt for tiden,  der var en 'pind' i agility i Fakse 
den 12.maj, og dermed er de godt på vej til at blive klasse 2 også i agility, de er 
der nemlig allerede i spring. Flot Mogens, måske lurer en DM-udtagelse lige om 
hjørnet :-) 

Og  så man kan godt allerede nu sætte kryds i kalenderen udfor den 1. septem-
ber ! Vi skal være værter for Sjællandsmesterskabet i C-B og A-klasserne, og vi 
har brug for en masse hjælpere den dag. Et bud på antallet af deltagende hun-
de med førere er et sted mellem 80 og 90, og det kræver en masse hjælpere for 
at få det hele til at gå op i en højere enhed, så har du mulighed for at give en 
hånd med vil det være rigtigt dejligt. Der kommer en seddel op på døren i klub-
huset hvor du kan skrive dig på.  

Vi skal også have en landsdækkende konkurrence mere for agility, det er den 
17. august. Også her er der brug for hjælp, og der kommer også en seddel på 
døren hvor man kan skrive sig på.  

Nå, tilbage til dagligdagen. Foråret er også tid for opstart af begynderholdene, 
vi har hele 2 af dem i år, og jeg nyder altid at se de livlige vapser når de møder 
op første gang og ser alle deres nye legekammerater. Jeg nyder også at se hvor-
dan man fra gang til gang kan både se hunde og hundeførere blive dygtigere og 
dygtigere, og jeg håber at rigtigt mange af dem vil fortsætte efter sommerferi-
en. Måske skulle jeg selv overveje at starte på et begynderhold igen. Sille og jeg 
er nemlig ikke altid enige om hvem der har kommandoen, i hvilken retning vi 
skal, og specielt ikke i hvilket tempo det foregår, når jeg er i den anden ende af 
linen. Nogen har fortalt mig at det bliver bedre når hun bliver lidt ældre, sådan 
omkring 3-4 år, så måske er vi klar til efterårs-lokalen i 2015 ! 
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Lige om lidt kommer sommerferietiden. Lydighedsholdene holder træningsfri i juli 
måned, agilityholdene kører videre om tirsdagen. Klubhuset er altid åbent på tirsda-
ge i juli måned, og man er velkommen til noget selvtræning eller bare en kop kaffe 
og en hyggesludder. Jeg ved også at agilitytrænerne gerne vil være behjælpelige 
hvis man skulle få lyst til at prøve både sig selv og sin hund i agility. Men husk, at 
det skal foregå sammen med agilitytrænerne, de ved hvordan man 'angriber' forhin-
dringerne korrekt så ingen lider overlast.  

Til sidst vil jeg lige minde jer om at der, som sædvanligt, er en sommerfest. Det er 
den 15. juni, kl. 18. Der hænger allerede en tilmeldingsseddel i klubhuset, og jeg 
håber at rigtigt mange af jer vil komme. Det bliver som vi plejer; I medbringer selv 
noget der kan tilberedes på grillen, Initiativ-udvalget sørger for resten af maden.  

Rigtig god sommer til alle to- og firbenede 

Karin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den ene flue til den anden, skal vi gå eller tage en hund. 

 

Hvorfor er hunde dårlige dansere? De har to venstreben. 



 5 

 Kontingenter DCH Stevns 2013 

Grundkontingent        kr. 700,00 

Alle medlemmer betaler et grundkontingent     

Træningskontingent       kr. 450,00 

Såfremt der trænes på flere hold betales fuldt træningskontingent for alle 

hold. (f.eks. Agility+lydighed=2x450) , trænes der med flere hunde betales 

tilsvarende træningskontingent for det antal hunde der trænes med og for det 

antal hold, der trænes på. 

Unge under 15 år        kr. 850,00 

Kontingent dækker såvel grundkontingent som træningskontingent 

Flere medlemmer på samme husstand 

Er der inden for samme husstand flere medlemmer betales der fuldt grund-

kontingent for alle medlemmer samt fuldt træningskontingent(er) for 1 med-

lem. Øvrige medlemmer af husstanden betaler nedsat træningskontingent kr. 

250,00 pr. hund og pr. hold. 

Begynderhold        kr. 850,00 

Start forår, kontingent dækker grund– samt træningskontingent frem til som-

merferien. Træning på C-hold efter sommerferien kr. 300,00. Start efterår, 

kontingentet dækker grund– samt træningskontingent resten af året. 

Nye hundeførere i C, B eller A-klassen i løbet af året   

Der betales grundkontingent samt træningskontingent. Træningskontingentet 

gradueres efter hvilket kvartal man starter. 

Start i 1. kvartal kr. 700,00 + 450,00     kr. 1150,00 

Start i 2. kvartal kr. 700,00 + 350,00     kr. 1050,00 

Start i 3. kvartal kr. 700,00 + 250,00     kr. 950,00 

Start i 4. kvartal kr. 700,00 + 150,00     kr. 850,00 

 

Betaling: Nordea 2340-6050019959 eller giro nr. 8259267, kortart 01 

Ved betaling via netbank påfør navn, medlemsnummer og telefonnummer. 
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Apporten  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja, så blev det min tur til at fortælle lidt om mit hundeliv sammen med min far.  

Det hele startede d. 21-5-2007, da jeg kom til verden sammen med mine 3 sø-
skende. Det var i et lille kolonihave hus i Valby. Så der var ikke meget plads Vi 
havde kun en lille terrasse, vi kunne lege på. Der kom mange mennesker og kikke-
de på os, for vi skulle væk fra vores mor. Pludselig kom der en ung mand og hans 
forældre for at kikke på os, De prøvede at se om de kunne fange os, men det kun-
ne de ikke. Så satte den unge mand sig ned på gulvet, men mine 3 søskende skulle 
ikke nyde noget, så de løb ind i huset. Men jeg var da lidt nysgerrig, efter hvad 
han, der sad på gulvet, ville. Jeg måtte hen og undersøge det. Han begyndte at 
lege med mig og kaste bold med mig. Det var kærlighed ved første blik. Men jeg 
måtte ikke komme med ham hjem endnu desværre. Jeg skulle lige til dyrlægen og 
vaccineres Der gik en uge, så kom han og hentede mig. Jeg blev sat  i en  papkas-
se, og vi kørte hjem til ham. Puha det var en lang køretur, og jeg var blevet køre-
syg.  

Endelig kom jeg  hjem til ham, som hedder Mogens, min nye far. Der var godt nok 
rigtig mange nye ting at undersøge, og han har en rigtig stor have, jeg kan løbe 
rundt i. 

Jeg startede i DCH Fakse på hvalpe hold, hvor vi skulle lære at stå-sit-dæk og gå 
pænt, men det  



 7 

havde jeg lidt svært ved. Jeg havde vist lidt meget krudt i rumpen, men efter 10 
gange i hundeklubben gik det, så godt at jeg skulle starte på et c-hold. Og der gik vi 
hele vinteren. Det var lidt koldt. Og jeg syntes det blev lidt kedeligt, det med at gå 
ved siden af min fars venstre ben. 

Så så vi en en annonce med agility. Det var vist noget med, at både min far og jeg 
skulle løbe, og jeg skulle springe over nogle spring. Det var lige mig. Det var ikke så 
kedeligt, men hvis man skulle blive god, skulle man træne meget , jeg blev god. Jeg 
skulle prøve at gå til konkurrence. Det startede jeg med til Efterårslokalen 2010, 
hvor jeg vandt 1.plads i spring/ letøvet. Den 3.6 2012 fik jeg den startbog, så nu 
kunne jeg komme ud og konkurrere med de rigtig gode. Nu er jeg kl. 1. i agility og 
kl. 2. i spring. Det blev jeg sidste år, og i år er mit mål at blive kl. 2 i agility også. 

Nu er min far startet på et grundtræningskursus, så nu får vi ikke trænet  så meget 
mere, men jeg kan godt huske, hvad jeg skal gøre, hvis bare min far giver mig de 
rigtige instrukser.  

Når jeg ikke er på træningspladsen eller til konkurrence, så lever jeg sammen med 
min far og hans kæreste Zorica og hendes to hunde: Bayli og Luna. Og ikke at glem-
me Nina og vores lille prinsesse ( Ashley).  

God sommer alle sammen. Mogens og Aggi. 

 

            

 

 

              

 

 

 

                              

                                                                                        Mig som meget lille  

 Ps: Apporten går videre til John og Dante. 
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REGLER FOR OPHOLD PÅ DCH STEVNS BANER OG KLUBHUS 

 

1. Ingen løse hunde på pladsen uden trænerens tilladelse når der er an-

dre (gælder også på P-pladsen)  

 

2. Aldrig hunde i klubhus, og under halvtaget kun når det ikke er til 

gene for andre  
 

3. Ingen afbinding af hunde i bænk og plankeværk  
 

4. Saml altid op efter din hund og put det i skraldespanden  

 

5. Ingen rygning i klubhuset  

 

6. Smid ikke cigaretskod og andet affald på banen  

 

7. Ryd op i køkkenet efter brug  

 

8. Rens dit fodtøj inden du går i klubhuset  

 

9. Forlad toiletter som du selv vil modtage dem  

 

10. Reglerne gælder også når du træner på arealerne ude ”i byen”  

Lad os holde 
øje med dine 
realkreditlån  
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Side 9 hunden 

Dante som har apporten næste gang. 
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Flåtsygdomme 

Den 28/5 var Store Heddinge Dyrehospital vært ved et arrangement om flåter og 

flåtsygdomme. Da vi helst ikke ser vores patienter inficeret med disse sygdomme, 

håber jeg, at denne lille artikel kan give læserne lidt oplysning om sygdomme og 

især forebyggelse. 

Flåter hører, ligesom lopper, til de vigtigste og mest almindelige parasitter. Den 

vigtigste art i Danmark er skovflåten (Ixodes ricinus). Denne udgør en fare for både 

dyr og mennesker, fordi den bærer og spreder Borrelia- og Anaplasmabakterierne. 

Skovflåthunnen lægger ca. 3000 æg i skovbunden eller andet velegnet sted. Udvik-

ling af skovflåten går via larvestadie til nymfestadie og videre til det voksne stadie. 

For at udvikle sig fra stadie til stadie er det nødvendigt for flåten at få et måltid 

blod. Det tager 3 til 5 år for en flåt at komme fra æg til voksen. 

Når skovflåten suger blod (fra hund, kat, menneske eller andet pattedyr) borer den 

munddelene ned gennem huden og danner ved hjælp af spyt en slags cement, der 

gør det umuligt for flåten at falde af eller vanskeliggør det for os at fjerne den. Det 

er ved blodsugningen, der er mulighed for, at flåten overfører bakterier eller virus. 

Alle stadier af flåten kan indeholde sygdomsfremkaldende bakterier (Borrelia og 

Anaplasma) og virus (Hjernebetændelse, TBE). 

Der konstateres ca. 100 tilfælde om året af Borrelia hos mennesker. Der er ingen 

opgørelse over hvor mange flåtbårne sygdomstilfælde, der ses på hunde. Man me-

ner at ca. 15% af flåterne er inficerede. 

Borrelia og Anaplasma kan findes i flåter i hele landet, mens hjernebetændelses-

virus hovedsagelig findes i flåter på Bornholm, Sverige og for nylig også konstateret 

i Nordsjælland. 

Symptomer på infektion med Borrelia og Anaplasma ligner meget hinanden. Der 

ses feber, hævede led, ledsmerter, ingen appetit. Der kan forekomme nyresvigt 

ved borreliose og ses opkastning og diarre ved Anaplasmose. En infektion med 

begge sygdomme samtidig er mulig og vil forværre symptomerne. 

For at stille diagnosen er det nødvendigt at tage blodprøve. 

Nyt fra dyrlægen 
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Behandlingen af begge sygdomme er antibiotika. Påbegyndes behandlingen tidligt i 

forløbet, er der stor sandsynlighed for, at symptomerne forsvinder.  

Hjernebetændelse, TBE, skyldes et virus. Den inficerede hund vil have feber, være 

sløv, slinger, have ukoordinerede bevægelser, forskel i pupillernes størrelse, kram-

per og delvise lammelser. 

Der findes ingen medicin, der kan kurere sygdommen hjernebetændelse/TBE og 

ingen vaccine til hunde. Den eneste mulighed er at forsøge at lindre symptomerne. 

1 ud af 600 flåtbid på Bornholm kan give hjernebetændelse / TBE. 

Det bedste man kan gøre, er at forebygge mod flåtbid. Vi anbefaler Bayvantic Spot 

on (pipette hvis indhold dryppes på huden i nakken). Man kan også tale med sin 

dyrlæge om enten Seresto halsbånd (receptpligtig) eller Practic pipetter 

(receptpligtig). Bayvantic og Practic pipetter skal bruges hver 4. uge, mens Seresto-

halsbåndet holder i 7 måneder. For  midlerne gælder, at ”giften” binder sig til fedt-

laget uden på huden og virker afskrækkende og dræbende på flåterne. (Virker også 

på lopper). 

Seresto halsbånd findes også til kat, mens Bayvantic og Practic IKKE må bruges til 

kat. 

Selvom man forebygger efter forskriften, er der ingen garanti for at hunden ikke 

bliver bidt af en flåt og får en af de nævnte sygdomme. 

Flere oplysninger kan findes på www.bayvantic.dk eller www.skovflaaten.dk 
 
Rigtig god og flåtfri sommer. 

Ulla Musaeus 

 Store Heddinge Dyrehospital 

 

 

http://www.bayvantic.dk
http://www.skovflaaten.dk
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Træningstider 

Kaj´s C-hold mandag 

Trunte´s C-hold mandag 

Kris hvalpehold tirsdag 

Karsten hvalpehold tirsdag 

Benny og Kaj B-hold onsdag 

Selvtræningshold B-hold onsdag 

Camilla C-hold torsdag 

 

Agility træner tirsdag 

Begynder + let øvede 18.00—18.55 

Øvede 19.00—1955 

 

SOMMERFERIE HELE JULI MÅNED, Selvtræning hver tirs-

dag, hvor Klubhuset vil være åbent fra kl. 18. 
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 Resultater lydighed 27/4-2013 



 14 

Vindere af klasserne i forårslokalen 

C-Klassen:  

Dan Christensen  3. Pl., Svend Åge Christensen 1. Pl., Birgitte Juultoft 2. PL. 

B-Klassen:  

Sara Petersen 2. Pl., Laila Orloff 1. Pl., Erik Larsen 3. Pl. 
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Hvorfor springer blinde ikke i faldskærm? Det skræmmer hunden. 

Fru Hansen var på vej til posthuset da hun mødte sin nabo, goddag fru Hansen 

hvordan har Deres hund det? Jo tak den har det godt. Jeg så den ellers jage en 

ældre mand på motorcykel i går. Det kan altså ikke være min hund sagde fru Han-

sen. Nå hvorfor ikke. Nej for min hund kører ikke motorcykel. 

A-Klassen: 

Kaj Madsen 2. Pl., Benny Simonsen 1. Pl. 

På vegne af klubben ønsker vi Svend Åge, Birgitte, Dan og Lars tillykke 

med den halve oprykning til B Klassen. Samt Laila med den halve opryk-

ning til A Klassen 
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C og E  Kreds konkurrence 17. Marts 2013 
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Vindere 

C-Klassen   

Vindere 

E-Klassen   

OPRÅB!!!! 

Hvis bladet skal blive ved at udkomme skal alle sende ma-

teriale til bladudvalget. Det kan være billeder, små historier, 

vittigheder etc. 

Intet er for dårligt, alt kan bruges.  

Send gerne til john@dahlkvist.dk 



 19 

Landsdækkende Agility Konkurrence 
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Kommende arrangementer i klubben  

 
 

 

Dato   

15. juni 2013 Sommerfest 

17. august 2013 Landsdækkende agility konkurrence 

 1. september 2013 SM for C-B og A-klasserne 

27. oktober 2013 Lydigheds efterårslokal 

 9.november 2013 Efterårsfest 

23. november 2013 Grundtræneruddannelse 

Dato Afdeling Klasser Bemærkninger 

18-08-2013 Vordingborg C-B Landsdækkende 

24-08-2013 Herfølge E Kreds SM 

25-08-2013 Frederikssund C Drive-in Lands 

25-08-2013 Helsingør B-A Landsdækkende 

01-09-2013 Stevns C-B-A Kreds SM 

08-09-2013 Næstved A Kreds 

08-09-2013 Jyderup C-E Kreds 

21-09-2013 Nordfyn/Odense DM DM 

22-09-2013 Nordfyn/Odense DM DM 

13-10-2013 Skovbo C-B Kreds 

Konkurrenceplan 2013 Lydighed 

Hansen blev vækket klokken 3 om natten da telefonen ringede, det var naboen der 

bad ham få sin hund til at holde op med at gø. Hansen sagde: Jeg skal se hvad jeg 

kan gøre. 

Næste nat præcis klokken 3 ringede Hansen til sin nabo og sagde: Hej nabo jeg har 

ingen hund. 
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Bestyrelse:     

Karin Nielsen (formand) Klippingevej 19, 4671  Strøby 21515101 

Benny Simonsen (næstformand) Råbyvej 21, 4660 St. Heddinge 30124842 

Henrik Koziara (kasserer) Køgevej 23, 4672 Klippinge 56578381 

Kenneth Simonsen Østerhøjvej  4, 4671 Strøby 40785404 

Bente Olsen Stevnsvej 65 A, 4600 Køge 56267821 

Betina Nielsen Kornvænget 9, 4673 Rødvig 27248256 

Heidi Petersen (sekretær) Hovedgaden 63, 4652 Hårlev 31519256 

        

Klubhusansvarlig:   Materialeforvalter:   

Svend Aage Hansen (daglig 

drift) 

57577323 Jørgen Madsen 56528286 

        

Træningsudvalg:   Aktive trænere:   

Benny Simonsen 30124842 Benny Simonsen 30124842 

Betina Nielsen 27248256 Betina Nielsen 27248256 

Kaj Madsen 30553435 Camilla Ishøi 29343505 

    Heidi Wandborg 31507013 

Initiativudvalg:   Jørgen Madsen 56528286 

Bente Olsen 56267821 Kaj Madsen 30553435 

Karin Nielsen 21515101 Karsten Jensen 40929629 

Pia Rasmussen 56266513 Kenneth Simonsen 40785404 

Heidi Petersen 31519256 Kris Nielsen 56502950 

Lisbeth Pedersen 56577943 Trunte Abel 27598948 

      

Konkurrenceudvalg   
Lena Dahlkvist  (aspirant) 60183050 

Kenneth Simonsen 40785404 Patricia Bang Hansen 

(aspirant)  30613047 

Karin Nielsen 21515101 

Mogens Bech (aspirant) 

 

61676190  

Torben Nielsen 20467391     

Jørgen Madsen 56528286 Hjemmeside   

    Karin Nielsen (ansv.) 21515101 

Bladudvalg   Torsten Paridon   

Karin Nielsen (ansv.) 21515101 Anne-Marie Holk   

John Dahlkvist   paridon@dch-stevns.dk   

Lena Dahlkvist 60183050     

Pia Rasmussen 56266513     

stevnshunden@dch-stevns.dk       

Telefonliste 2013 

mailto:paridon@dch-stevns.dk
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   Industrivej 21, Hårlev 

   Telefon 56 28 82 00 

   Fax 56 28 84 00 

   E-mail: butik@hfbutikken.dk 

   Webshop: www.hfwebbutik.dk 

mailto:butik@hfbutikken.dk

